
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/835/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KRUSZWICY 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kruszwica na rok 2024 

Na podstawie art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023r. 
poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kruszwica na rok  2024  stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kruszwicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kruszwicy 

 
 

Aleksander Budner 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 2427



 
 
 
 
 

PROGRAM 

OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI  

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KRUSZWICA NA 

ROK 2024. 

 
 
  
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr LXIII/835/2024

Rady Miejskiej w Kruszwicy

z dnia 28 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2427



 
I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 
      Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt na obszarze Gminy Kruszwica.  
     Realizacja działań w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi i przeciwdziałania bezdomności 
zwierząt odbywa się przy wzajemnej współpracy w szczególności: 
 

1)   Urzędu Miejskiego w Kruszwicy; 
2)   Powiatowego Lekarza Weterynarii w Inowrocławiu; 
3)   Policji; 
4)   upoważnionych przedstawicieli organizacji społecznych, których statutowym celem działania  
      jest ochrona zwierząt; 
5)  młodzieży szkolnej, mieszkańców i wolontariuszy. 
 

II. ZAKRES PROGRAMU 
 
     Program obejmuje działania dotyczące: 
     1) zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieki nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie; 
3) odławiania bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt; 
5) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) usypiania ślepych miotów; 
7) wskazania gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
8) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach   
       drogowych na terenie Gminy Kruszwica. 
 

1.  Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 
 
     Gmina Kruszwica zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku zawierając stosowną umowę 
z Panem Zbigniewem Chmielewskim prowadzącym schronisko pod nazwą „FHU ZIBI SCHRONISKO 
CYWIL” Zbigniew Chmielewski, Rybowo 51, 62-130 Gołańcz, zwanym dalej „Schroniskiem”. 
Przedmiotem umowy jest m. in. odławianie zwierząt bezdomnych oraz ich utrzymywanie i sprawowanie 
opieki w Schronisku.  
  
2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 
 
Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy 
Kruszwica sprawuje gmina, współpracując z organizacjami społecznymi, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt oraz opiekunami społecznymi. Koty wolno żyjące, bytujące na terenie 
wspólnot mieszkaniowych są elementem ekosystemu, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się 
gryzoni (szczurów, myszy). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani 
wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Koty żyjące na 
wolności  nie powinny być umieszczane w schroniskach, lecz wypuszczane na wolność  po wykonaniu 
kastracji/sterylizacji. Wypuszczanie na wolność  powinno nastąpić w pobliżu miejsca dotychczasowego 
bytowania zwierzęcia. W okresie, gdy swobodnie żyjące koty nie mają możliwości zdobycia niezbędnej 
ilości pożywienia, powinny być dokarmiane.  
Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Urząd Miejski w 
Kruszwicy  poprzez:  
1) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących;  
2) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące;  
3) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy zgłaszają 
się do Urzędu Miejskiego w Kruszwicy  oraz wydawanie zleceń na sterylizację kotów będących w pieczy 
karmicieli, w ramach zawartych umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt. Dokarmianie kotów wolno 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2427



żyjących będzie się odbywało w miejscach ich przebywania. Działania związane z zakupem i wydawaniem 
karmy koordynować będzie pracownik Urzędu Miejskiego w Kruszwicy;   
4) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych i 
Policji. 
Opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi kotami będzie sprawował Gabinet Weterynaryjny Wiesław 
Niewitecki, ul. Zamkowa 9 w Kruszwicy.   
 
3.  Odławianie bezdomnych zwierząt. 
 
Gmina Kruszwica na bieżąco rozwiązuje problem bezdomnych zwierząt w szczególności poprzez 
odławianie zwierząt i umieszczanie ich w Schronisku. Psy odławiane są po otrzymaniu zgłoszenia i 
wskazania miejsca pobytu. Odławianiem i przewożeniem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kruszwica 
zajmuje się Schronisko. Problem bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kruszwica ogranicza się głównie 
do psów.  
 
4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 
 
Zmniejszeniu populacji bezdomnych psów i kotów mają służyć obligatoryjne zabiegi sterylizacji lub 
kastracji, które stanowią najskuteczniejszą metodę walki z niechcianym i niekontrolowanym rozrodem 
zwierząt bezdomnych. Zabiegi w sposób humanitarny pozwalają sprawować nadzór nad liczbą rodzących 
się psów i kotów.   
Pokrycie kosztów sterylizacji i kastracji następuje z budżetu Gminy Kruszwica i w porównaniu z nakładami 
ponoszonymi z odławianiem bezdomnych zwierząt i zapewnianiem im miejsca w schronisku ma to być 
koszt, który w przyszłości zaowocuje redukcją wydatków na walkę z bezdomnością zwierząt. Szacunkowy 
jednostkowy koszt zabiegu sterylizacji lub kastracji jest dużo niższy niż koszt odłowienia i utrzymywania 
zwierzęcia w Schronisku.   
Obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji podlegają wszystkie zwierzęta bezdomne umieszczane w 
Schronisku. Zabiegi te mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. Zabiegom tym 
podlegają zwierzęta po upływie 15 dni od umieszczenia ich w Schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia 
się właściciela lub opiekuna. 
   W Gabinecie Weterynaryjnym Wiesław Niewitecki, ul. Zamkowa 9 w Kruszwicy na podstawie zlecenia z 
Gminy Kruszwica będą świadczone również zabiegi ograniczające bezdomność zwierząt polegające na 
wykonaniu przez lekarza weterynarii : 
1) zabiegu sterylizacji w przypadku wolno żyjących kotów; 
2) zabiegu sterylizacji lub kastracji w przypadku bezdomnych zwierząt przekazanych przez Gminę 
Kruszwica do  adopcji umową adopcyjną;  
3) zabiegu sterylizacji lub kastracji w przypadku zwierząt domowych posiadających właściciela na ich 
wniosek w ramach posiadanych środków finansowych na ten cel.     
 
5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 
 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom polegać powinno również na poszukiwaniu nowych 
właścicieli dla zwierząt oraz zachęcaniu mieszkańców do dokonywania tzw. adopcji. Poszukiwanie nowych 
właścicieli oraz prowadzenie akcji i propagowanie postaw mających na celu zachęcanie mieszkańców do 
dokonywania adopcji psów i kotów jest jednym z najbardziej efektywnych sposobów przeciwdziałania 
bezdomności zwierząt.  
Problem bezdomności zwierząt nie może zostać rozwiązany bez pomocy i wsparcia mieszkańców oraz 
wolontariuszy i organizacji społecznych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. Zdjęcia zwierząt 
zakwalifikowanych do adopcji umieszczane są na stronie www.facebook.com/gmina.kruszwica oraz tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Kruszwicy. Przede wszystkim współpraca z organizacjami społecznymi 
może skutecznie wpłynąć na znalezienie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt.  
W celu stworzenia pewnej zachęty przewiduje się możliwość poniesienie na tym etapie przez Gminę 
Kruszwica kosztów np.  leczenia, zabiegów weterynaryjnych takiego zwierzęcia. 
 
6.  Usypianie ślepych miotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2427

http://www.facebook.com/gmina.kruszwica


 
Zabieg usypiania ślepych miotów może być wykonany jedynie przez lekarza weterynarii na zlecenie Gminy 
Kruszwica. Takie zabiegi będą wykonywane przez Gabinet Weterynaryjny Wiesław Niewitecki, ul. 
Zamkowa 9 w Kruszwicy. 
 
7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 
 
    Gospodarstwem rolnym  zapewniającym miejsce dla zwierząt gospodarskich z obszaru Gminy Kruszwica 
jest ,,KOM – ROL” Kobylniki Sp. z o.o. w Kobylnikach, Zakład Rolny w Szarleju. 
 
8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach          
    drogowych. 
 
Rozpowszechnienie informacji o zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom 
poszkodowanym w wypadkach drogowych usprawnia działania w tym zakresie. Informacja taka znajduje się 
w Urzędzie Miejskim w Kruszwicy ( tel. 52 3515010), Komisariacie Policji w Kruszwicy, ( tel. 52 
3548160),  OSP w Kruszwicy ( tel. 52 3515281)  i u wszystkich sołtysów Gminy Kruszwica.  
W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt opiekę całodobową zapewniać będzie Gabinet 
Weterynaryjny  Wiesław Niewitecki, ul. Zamkowa 9 w Kruszwicy, tel.  668 997 338. 
 
9. Finansowanie zadań wynikających z Programu. 
 
    Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Kruszwica na rok 2024 w wysokości 120.200,00 zł. 
Środki finansowe przeznaczone są na następujące zadania:   
1) odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie im miejsca w Schronisku,  
    w tym obligatoryjna sterylizacja albo kastracja                                                    100 000,00 zł;                                                       
2) opieka i dokarmianie wolno żyjących kotów                                                            2 500,00 zł;                                                                      
3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - przygotowanie do adopcji 
   (szczepienia i inne zabiegi weterynaryjne, w tym kastracja i sterylizacja)                3 000,00 zł;                                                               
4) utrzymanie w stałej gotowości pomieszczenia w gospodarstwie rolnym  
   dla zwierząt gospodarskich                                                                                        1 200,00 zł;                                                                                                                             
5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom                            
    poszkodowanym w wypadkach  drogowych                                                            4 000,00 zł;                                                                                                                           
6) inne usługi weterynaryjne, w tym usypianie ślepych miotów                                  2 000,00 zł;                                             
7) zabieg sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właścicieli                            7 500,00 zł. 
 
Zaplanowane środki finansowe będą wydatkowane na podstawie zawartych umów, zleceń a rozliczane w 
oparciu o przedłożone faktury. 
Powyższa kwota oraz finansowanie poszczególnych zadań może ulec przesunięciom w zależności od 
potrzeb wynikających z realizacji programu.   
   
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2427


	UCHWAŁA NR LXIII/835/2024 RADY MIEJSKIEJ W KRUSZWICY z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-08T15:07:56+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




